

## Bilan au 31.12.2019

(en milliers de francs)

Actifs	31.12.2019	31.12.2018	Variation	en %
Liquidités	3'245'019	2'449'997	795'022	32.4%
Créances sur les banques	531'271	537'598	-6'327	-1.2%
Créances résultant d'opérations de financement de titres	48'408	59'052	-10'644	-18.0%
Créances sur la clientèle	3'121'864	3'081'746	40'118	1.3%
Créances hypothécaires	16'242'304	15'427'864	814'440	5.3%
Opération de négoce	7'541	8'830	-1'289	-14.6%
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	7'775	6'361	1'414	22.2%
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	0	0	0	0.0%
Immobilisations financières	1'164'911	1'111'185	53'726	4.8%
Comptes de régularisation	35'634	31'160	4'474	14.4%
Participations	26'448	29'581	-3'133	-10.6%
Immobilisations corporelles	69'074	67'313	1'761	2.6%
Valeurs immatérielles	0	0	0	0.0%
Autres actifs	139'173	116'027	23'146	19.9%
<b>Total des actifs</b>	<b>24'639'422</b>	<b>22'926'714</b>	<b>1'712'708</b>	<b>7.5%</b>
Total des créances subordonnées	52'499	27'999	24'500	87.5%
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	0.0%

Passifs	31.12.2019	31.12.2018	Variation	en %
Engagements envers les banques	1'510'853	1'130'879	379'974	33.6%
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	700'000	275'000	425'000	> 100%
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	14'180'466	13'813'276	367'190	2.7%
Engagements résultant d'opérations de négoce	0	0	0	0.0%
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	140'556	117'169	23'387	20.0%
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	0	0	0	0.0%
Obligations de caisse	264'550	224'576	39'974	17.8%
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	5'648'000	5'264'000	384'000	7.3%
Comptes de régularisation	71'387	72'893	-1'506	-2.1%
Autres passifs	6'845	7'545	-700	-9.3%
Provisions	9'694	10'916	-1'222	-11.2%
Réserves pour risques bancaires généraux	600'000	587'000	13'000	2.2%
Capital de dotation	70'000	70'000	0	0.0%
Réserve légale issue du bénéfice	1'305'000	1'224'000	81'000	6.6%
Bénéfice reporté	460	695	-235	-33.8%
Bénéfice de l'exercice	131'611	128'765	2'846	2.2%
<b>Total des passifs</b>	<b>24'639'422</b>	<b>22'926'714</b>	<b>1'712'708</b>	<b>7.5%</b>
Total des engagements subordonnés	0	0	0	0.0%
dont avec obligation de conversion et/ou abandon de créance	0	0	0	0.0%

Opérations hors bilan	31.12.2019	31.12.2018	Variation	en %
Engagements conditionnels	186'901	168'742	18'159	10.8%
Engagements irrévocables	250'708	263'555	-12'847	-4.9%
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	35'460	35'460	0	0.0%
Crédits par engagement	0	0	0	0.0%

## Compte de résultat de l'exercice 2019

(en milliers de francs)

	2019	2018	Variation	en %
Produit des intérêts et des escomptes	317'303	319'129	-1'826	-0.6%
Produit des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	37	152	-115	-75.7%
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	8'632	8'848	-216	-2.4%
Charges d'intérêts	-82'016	-93'540	-11'524	-12.3%
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>243'956</b>	<b>234'589</b>	<b>9'367</b>	<b>4.0%</b>
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-8'981	-1'247	7'734	>100%
<b>Résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>234'975</b>	<b>233'342</b>	<b>1'633</b>	<b>0.7%</b>
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	17'618	16'800	818	4.9%
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1'605	1'566	39	2.5%
Produit des commissions sur les autres prestations de service	15'712	14'972	740	4.9%
Charges de commissions	-3'782	-3'590	192	5.3%
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>31'153</b>	<b>29'748</b>	<b>1'405</b>	<b>4.7%</b>
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>	<b>10'037</b>	<b>9'554</b>	<b>483</b>	<b>5.1%</b>
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	1	1	0	0.0%
Produits des participations	2'751	3'275	-524	-16.0%
Résultat des immeubles	672	637	35	5.5%
Autres produits ordinaires	1'026	795	231	29.1%
Autres charges ordinaires	-82	-511	-429	-84.0%
<b>Autres résultats ordinaires</b>	<b>4'368</b>	<b>4'197</b>	<b>171</b>	<b>4.1%</b>
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>280'533</b>	<b>276'841</b>	<b>3'692</b>	<b>1.3%</b>
Charges de personnel	-59'997	-57'871	2'126	3.7%
Autres charges d'exploitation	-40'372	-37'540	2'832	7.5%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>-100'369</b>	<b>-95'411</b>	<b>4'958</b>	<b>5.2%</b>
<b>Corrections de valeurs sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles</b>	<b>-15'464</b>	<b>-24'465</b>	<b>-9'001</b>	<b>-36.8%</b>
<b>Variation des provisions et autres corrections de valeurs, pertes</b>	<b>907</b>	<b>-4'364</b>	<b>-5'271</b>	<b>&gt; -100%</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>165'607</b>	<b>152'601</b>	<b>13'006</b>	<b>8.5%</b>
Produits extraordinaires	71	2'227	-2'156	-96.8%
Charges extraordinaires	0	-109	-109	-100.0%
Variation des réserves pour risques bancaires généraux	-13'000	-5'000	8'000	> 100%
Impôts	-21'067	-20'954	113	0.5%
<b>Bénéfice de l'exercice</b>	<b>131'611</b>	<b>128'765</b>	<b>2'846</b>	<b>2.2%</b>
Bénéfice reporté	460	695	-235	-33.8%
<b>Bénéfice au bilan</b>	<b>132'071</b>	<b>129'460</b>	<b>2'611</b>	<b>2.0%</b>
<b>Répartition du bénéfice</b>				
Indemnité pour la garantie de l'Etat	38'000	37'000	1'000	2.7%
Rémunération du capital de dotation	11'000	11'000	0	0.0%
Attribution au fonds de réserve	83'000	81'000	2'000	2.5%
Report à nouveau	71	460	-389	-84.6%